
__________________________________________________________________________________________ 

  
 Prefeitura Municipal de Junco do Maranhão – MA 

         DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2020                 ANO II                  EDIÇÃO DE HOJE, Nº 045 – PÁGINA 01 

www.juncodomaranhao.ma.gov.br/ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111, Centro, Cep: 65.294-000, Junco do Maranhão – MA 

CNPJ nº 01.612.334/0001-89 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020.04/2020   
__________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020.04/2020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2019. Processo Administrativo nº 
020.04.04.05/2019, PARTES: O MUNICÍPIO DE JUNCO DO 
MARANHÃO, através da Secretaria Municipal de Saúde a 
empresa, CENTRO DE DISGNOSTICO E ODONTOLOGIA EL 
SHADAY LTDA, CNPJ nº. 28.104.854/0001-37, com sede na Av. 
Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé – MA. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa para prestação dos 
Serviços de realização de Exames laboratoriais para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
para o exercício de 2020. DATA DE ASSINATURA: 03/01/2020. 
Dotações Orçamentárias: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E SANEAMENTO BÁSICO; Código da Ficha: 216; Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO; Unidade: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO; Dotação: 
10.301.0002.2003.0000. MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 
DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Do orçamento da Prefeitura 
Municipal de Junco do Maranhão do exercício de 2020. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$179.477,72 (cento e setenta 
e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e dois 
centavos). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020. FORO: 
Comarca de Maracaçumé/MA. ASSINATURAS: AYRTON DO 
NASCIMENTO ABAS – Secretário Municipal de Saúde 
(contratante) e Valcidrino Sousa Lima - CENTRO DE 
DISGNOSTICO E ODONTOLOGIA EL SHADAY LTDA (Contratada). 
Junco do Maranhão/MA, 03 de janeiro de 2020.  
__________________________________________________ 
 

 

http://www.juncodomaranhao.ma.gov.br/

